[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 февраля 2016 года

                   № 36
г.Микунь

Об утверждении правил проведения экспертизы результатов, предусмот-ренных муниципальным контрактом

В целях реализации части 3 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить Правила проведения экспертизы результатов, предусмотренных муниципальным контрактом согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации

городского поселения «Микунь» -

                                   В.А. Розмысло

	Утверждены

постановлением администрации

городского поселения «Микунь»

от 15.02.2016 г. № 36

(приложение)

ПРАВИЛА
проведения экспертизы результатов,

предусмотренных муниципальным контрактом

1. Настоящие Правила определяют порядок проведения экспертизы своими силами при осуществлении приемки результатов отдельного этапа исполнения муниципального контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги по муниципальным контрактам стороной (заказчиком) которых является администрация городского поселения «Микунь» (далее - Администрация).

2. Экспертиза поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги своими силами не проводится в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Проведение экспертизы своими силами организуется и обеспечи-вается Администрацией.

4. К проведению экспертизы своими силами привлекаются работники Администрации в соответствии с требованиями законодательства о труде.

5. Экспертиза поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги своими силами проводится при приемке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги в порядке и сроки, которые установлены муниципальным контрактом для приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов) или оказанной услуги в части соответствия их количества, комплектности, объема требованиям, установленным муниципальным контрактом.

6. Документом, подтверждающим проведение экспертизы своими силами, является оформленный и подписанный Администрацией документ о приемке товара, работы, услуги.

___________________